ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 073/2019 – DIREÇÃO-GERAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo (Edital de

Abertura Nº 055/2019, publicado em 15/03/2019), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento Nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público

do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários do Curso

Superior em Administração para atuarem junto às Unidades vinculadas à Direção-Geral, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 09/04/2019.

b) Local: Auditório Mondercil Paulo de Moraes, localizado na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 –

3° andar.

c) Horário: 14h30min.

d) Duração da prova: 02 horas.

e) Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com 30 minutos de antecedência munidos

de comprovante de inscrição, documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica

de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de consulta ou

comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de comunicação

(bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros

equipamentos similares), bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou

quaisquer anotações.

Porto Alegre, 04 de abril de 2019.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,

Diretor-Geral.

PUBLICADO EM 04/04/2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

2

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME N° INSC. TURNO

Amanda Moraes Rosa 38 Tarde

Ana Etiely Weissheimer 16 Manhã e Tarde

Ana Lúcia Silva da Silva 20 Tarde

Andresa de Santiago Agostini 32 Tarde

Arthur Cravo Battesini 01 Tarde

Bruna Pereira dos Santos 31 Manhã e Tarde

Brunna de Almeida Pereira
Rodrigues

06 Tarde

Caroline Lopes Gonçalves 18 Manhã e Tarde

Caroline Pereira Tassoni 23 Manhã e Tarde

Daniel da Silva Alves 24 Manhã e Tarde

Diego da Silva Royer 28 Manhã

Diogo Lemos Cidade 45 Manhã e Tarde

Edilene Saraiva Marques 44 Manhã

Eduarda Sena de Lima 42 Tarde

Eduardo Hoffmann Dias 12 Tarde

Eduardo Idalino Medeiros 19 Manhã e Tarde

Estéffany Pacheco da Silva 26 Tarde

Ester da Silva Gomes 08 Manhã e Tarde

Fagner Luís Assis da Silva 43 Tarde

Franklin Daniel Brocuá Bueno 03 Manhã e Tarde

Gabriel Henrique de Jesus Costa de
Assunção

35 Manhã e Tarde

Gabriel Ribeiro de Vargas Alves 14 Manhã e Tarde

Gabriel Rodrigues da Silva 41 Tarde

Gabriel Severo de Almeida 09 Manhã

Giselle Sena de Lima 07 Manhã e Tarde

Guilherme Gil Guise 46 Manhã e Tarde

Guilherme Saraiva Borges 10 Manhã e Tarde

Indiara Franciele da Silva Prestes 25 Tarde

Jefferson de Boer Almeida 33 Manhã

Jéssica dos Santos Prado 13 Manhã e Tarde

Jéssica Gisele da Silveira Dorneles 15 Manhã

João Matheus Peixoto Dorneles 29 Manhã e Tarde

Kamilla Silva da Silva 40 Manhã

Katia Cristina Pereira Borges 22 Manhã e Tarde

Keila Stephanie do Nascimento
Mendes

17 Manhã e Tarde

Luísa Silveira Nunes 39 Manhã e Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

3

NOME N° INSC. TURNO

Matheus Martins Campello 36 Manhã e Tarde

Matheus Teixeira Flores 05 Manhã

Nicole Domingues Botti 37 Tarde

Patrícia de Maria Joner 21 Manhã e Tarde

Renata Puricelli Sbroglio 30 Tarde

Rodrigo dos Santos Pereira 02 Tarde

Samara Pazini 11 Manhã e Tarde

Tainara Viegas Calleja 47 Manhã e Tarde

Vitória D'avila Inacio 27 Tarde

Vivian Flores dos Reis  04 Manhã e Tarde

William Gonçalves Américo 34 Manhã e Tarde